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SLOUPEK STAROSTY

Nová služebna 
Městské policie 
OD 1. 10. 2010 bude služba 
Městské policie dostupná 
občanům Jičína 24 hodin 
denně 7 dní v týdnu.

(str. 2)

Program festivalu 
Jičín-město pohádky
Jubilejní festival je věnován 
poctě České pohádkové kla-
sice. Podrobný program akcí 
naleznete uvnitř Zpravodaje.

(str. 4-5)

Sledujte videa z Jičína na

Nabídka zájmových 
kroužků KZMJ a K-klubu
Přihlaste své ratolesti do zájmových 
kroužků, dramatických, tanečních,
výtvarných, technických, přírodo-
vědných, sportovních nebo dalších, 
nabídka v Jičíně je široká.      (str. 6)

www.mujicin.cz

Vážení jičínští spoluobčané, 
prázdniny a čas dovolených jsou 
nenávratně pryč. Pomaloučku se 
připravujeme na školní rok se všemi 
jeho povinnost-
mi pro školáky, 
učitele i nás 
rodiče. 
Děti mají proti 
nám ostatním 
velkou výho-
du, kterou je 
p o h á d k o v ý 
festival, letos 
již dvacátý, tedy jubilejní ročník. Pře-
chod od prázdninových dnů klidu a 
pohody k učení a úkolům nebude 
pro ně tak náhlý. Jistě mi dáte za 
pravdu, že pohádkový festival je 
především pro děti. I z tohoto důvo-
du jsme se letos již podruhé rozhodli 
věnovat všem žákům jičínských škol 
volnou vstupenku na sobotní hlavní 
program na náměstí. Věřím, že si 
festival letos všichni pořádně užijí a 
že po celou dobu na něj budou do-
hlížet sluníčko s modrou oblohou. 
Již několik let slýchám od mnoha 
lidí, že by naše město mělo být 
pohádkové po celý rok. Hezky se 
to říká, ale už mnohem hůře pro-
vádí, neboť každý má trošku jinou 
představu. Postupně to ale určitě 
zvládneme, zvláště když jsme letos 
udělali první krok, či spíše skok. Kde 
se vzal, tu se zval, je tu pohádkový 
drak, tedy vlastně dračice. Zatím 
nemá jméno, a tak je to i výzva pro 
děti. Kdo vymyslí to nejvhodnější, 
dostane královskou odměnu. Mož-
ná se najde někdo, komu se drak 
nelíbí. Já ale denně vidím z oken 
radnice rozzářené dětské oči a 
spousty obdivovatelů s fotoaparáty. 
Ani se tomu snad nechce věřit, ale 
během pár týdnů má Jičín novou 
dominantu. 
Na další čtyři nádherné pohád-
kové postavy narazíme u nového 
koupaliště Kníže, které jakoby tam 
byly odjakživa. Na nádvoří zámku 
můžeme vyzkoušet nový labyrint. 
V Knihovně Václava Čtvrtka probí-
há rozsáhlá rekonstrukce venkov-
ních ploch a vzniká zde nádherná 
“zahrada poznání”, místo, kde se 
všechna moudra napsaná v knihách 
budou jistě mnohem lépe vstřebávat 
do duší dětí i dospěláků. V prosto-
rách zámku se v prvních zářijových 
dnech otevře galerie Radka Pilaře 
– unikátní interaktivní přehlídka 
oblíbených pohádkových postav, 
která se bezesporu stane tahákem 
pro místní i přespolní. Všechny tyto 
aktivity jsou součástí projektu “Brá-
na do pohádky”, který je financován 
z prostředků Evropské unie. 
Vážení spoluobčané, přeji Vám i 
v měsíci září spoustu slunečních 
paprsků, které prodlouží léto a 
umožní Vám načerpat tolik potřeb-
nou energii. 

Ing. Martin Puš, 
starosta

Už skoro měsíc jsou vylepovány 
plakáty jubilujícího pohádkového 
festivalu. Už skoro dvacet let je 
tu ta původně zakopaná kostra 
mamuta, skrývajícího pohádkový 
poklad, kterou povětšinou kantoři a 
dobrovolníci - ne profesionální pra-

covníci kultury –objevili a kultivovali. 
Potáhli ji masem kreativity a kůží 
nepřeberných nápadů a ta “pohád-
kovost” se začala šířit do blízkého 
i vzdálenějšího okolí. Povšimněme 
si co aktivit náhle pohádkových, co 
království se potom okolo objevilo a 
zakletých zámků! Jičínská pohádka 
byla ale jedna z prvních. Ten klenot 
tu dlouho visel ve vzduchu, vodě, 
vesničkách a polích, lesích i lukách. 

Jedním z prvních, kdo v Českém 
ráji a Podkrkonoší ten nebroušený 
polodrahokam objevili - byl v tomto 
rozměru pro děti i dospěláky jedno-
značně Josef Štefan Kubín, rodák 
z Jičína. Po vzoru brusičů vzácných 
kamenů ho ovšem kultivovali zprvu 

především učitelé a nonprofitní pra-
covníci. 
Na zmíněném plakátu je nádherný 
nápad s historickým městem, vy-
růstajícím z pohádkového oříšku. 
Vyzařuje z něj pohoda a skoro sta-
rosvětský klid. Cosi vzrůstá, vyrůstá 
a zakořeňuje se v srdcích malých i 
velkých. Cosi nedefinovatelného, 
tichého a pohodového. Něco co 
vybízí ke svátečnímu prožitku- a 

XX. ROČNÍK FESTIVALU JMP ZAČÍNÁ

V pondělí 6. září bude v prosto-
rách jičínského zámku slavnostně 
otevřena jedinečná interaktivní 
expozice “Rumcajsův svět Radka 
Pilaře,” věnovaná postavičkám ze 
známého večerníčku O loupežníku 
Rumcajsovi. 
Výstava je koncipována tak, aby 
návštěvníky vtáhla přímo do po-
hádky. Pohyblivé kulisy v nadživotní 
velikosti poutavým způsobem nutí 
přítomné k přímé akci. Snadno se 
tedy seznámíte s jednotlivými pří-
běhy jičínského ševce, jenž kvůli 
urážce starostenské nohy opustil 
svoje původní řemeslo a s bambit-
kou nabitou žaludy hájil spravedlivý 
svět. Samozřejmě nechybí ani Rum-
cajsova milovaná Manka, synek 
Cipísek, vodník Volšoveček, nebo 
jičínský starosta Humpál a knížepán 
s kněžnou. Nad vším bdí několika-
hlavý drak. 
U zrodu projektu plného zajímavých 
nápadů a originálních řešení stáli 
Akad. arch. Petr Kováč a Doc. Mgr. 
Karel Vostárek. Realizace probíhala 
v dílnách Krátkého filmu v Barran-
dovských ateliérech, kde se jed-
notlivé obrazy proměnily v divadelní 

scény, v kterých začaly postavy 
žít vlastním životem. K vidění tu 
budou nejenom známé postavičky 
Rumcajse a jeho přátel, ale i les Řá-
holec, loupežnická jeskyně, jičínské 

náměstí s podloubím, zámkem i Val-
dickou branou a dokonce se – zcela 
v souladu s Rumcajsovými dobro-
družstvími - dostaneme až do Vídně. 
Díky přesvědčivému zpracování ná-

INTERAKTIVNÍ GALERIE V JIČÍNSKÉM ZÁMKU BUDE SVĚTOVÝM UNIKÁTEM
vštěvník zapomene na všední realitu 
a přenese se do prostorové krajiny 
fantazie, odkud se mu nebude chtít 
vrátit. Výstava je realizována v rám-
ci česko-polského projektu Brána 
do pohádky nákladem téměř 2 mili-
óny Kč, které jsou z podstatné části 
hrazeny z prostředků “Operačního 
programu přeshraniční spolupráce 
Česká republika - Polská republika 
2007-2013”. U příležitosti tohoto 
projektu vznikají rovněž dvě nové 
webové stránky (www.radekpilar.cz, 
www.radekpilardetem.cz), věnova-
né osobnosti a dílu Radka Pilaře. 
První je zaměřená na jeho volnou 
tvorbu a druhá na práci pro děti. 
Unikátní expozice, která je svým po-
jetím v České republice jedinečná, 
nejenom výrazně rozšíří turistickou 
nabídku našeho města, ale je zá-
roveň významná v kontextu Jičína, 
který je s tvorbou Radka Pilaře ne-
odmyslitelně spjatý. 

Mgr. Richard Koníř, 
místostarosta

svátek nemůže být přece pořád! 
Mírou kvality není spousta pořadů 
a už vůbec ne dryáčnická hlučnost. 
Mírou kvality je pestrost.

GENERÁLNÍ PARTNER 

CO NA PLAKÁTECH NEBYLO

pokračování  na straně 2

Nová tělocvična 
bude sloužit škole i 
sportovní veřejnosti

Dlouhá léta se učitelé i žáci ZŠ 17. 
listopadu potýkaly s nevyhovující-
mi prostory pro výuku tělesné vý-
chovy. Od letošního školního roku  
je však tento problém minulostí.
Prvního září byla slavnostně ote-
vřena právě dokončená přístavba 
tělocvičny u ZŠ 17. listopadu. His-
torie původní tělocvičny sahá až do 
roku 1896 a ta již naprosto nevy-
hovovala potřebám největší školy 
ve městě. Proto byla v roce 2009 
zahájena výstavba nové tělocvičny 
ve vnitřním dvoře areálu školy. 
Během jednoho roku tu vyrostla 
nová sportovní hala s kvalitním zá-
zemím, dvěma tělocvičnami, sály 
pro sportovní gymnastiku a  box 
a dokonce s venkovním hřištěm, 
umístěným na střeše objektu. Zá-
roveň vznikla v budově školy dvě 
“respiria” zastřešená prosklenými 
stanovými střechami, která slouží 
k relaxaci žáků. Nyní jsou zde 
k dispozici žákům pingpongové 
stoly. V rámci stavebních prací 
byla navíc kompletně zrekonstru-
ována sociální zařízení a zázemí 
původní staré tělocvičny. Stejně 
jako ostatní tělocvičny v jičínských 
školách bude i nová sportovní hala 
v době mimo vyučování sloužit 
sportovním klubům i široké veřej-
nosti. O provoz a vytěžování jed-
notlivých prostor se budou starat 
Sportovní zařízení města Jičína. 
Celkové náklady na vybudování 
sportovní haly jsou 55 mil. Kč a 
byly hrazeny z prostředků města. 
 

Mgr. Richard Koníř, 
místostarosta

Zahájením festivalu provází Manka s Rumcajsem.

Interaktivní prvky 
galerie Radka 
Pilaře jsou 
dokončovány 
v Barrandově.
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A K T U Á L N Í  T É M A

P T Á T E  S E  N Á S . . .

Informace o činnosti Městské policie

Bude se opravdu stavět nová hala pro zimní stadion? 
Zatím se nic neděje, kdy mají zahájit stavební práce?
Na posledním zasedání Zastupitelstva byly schváleny podmínky výběrové-
ho řízení, dle kterých zvítězila firma VCES a.s. jako zhotovitel stavby. Ta 
bude realizovat návrh projektanta ing. arch. Miloše Mlejnka. Stavba má být 
zahájena v září roku 2010 a předpoklad jejího dokončení je říjen 2011.

Jak to vypadá s areálem kasáren? Děje se s ním 
vůbec něco?
Revitalizace kasáren je připravována již dlouhou dobu a město doposud 
hledalo vhodného investora. V minulém roce bylo připraveno výběrové říze-
ní, kterého se zúčastnili tři zájemci. Jako vítěze vyhodnotila komise skupinu 
společností STAVINVEST Group a.s., STAVINVEST Q s.r.o. a Czech de-
velopment s.r.o. z Písku, z nichž nositelem projektu je Czech development. 
Jedná se o společnosti zaměřené na sektor realit, stavebnictví a investic, 
jež úspěšně provádí podobné projekty v Písku i jiných městech. Nyní jsou 
řešeny náročné smluvní vztahy investora s městem. Tyto smluvní vztahy by 
měly být dořešeny v letošním roce. Během příštího roku by měla proběhnout 
potřebná územní a stavební řízení a v roce 2012 by mohla být zahájena 
výstavba. Jedná se o postupnou přeměnu území v obytnou lokalitu s ro-
dinnými domy, bytovými domy s občanskou vybaveností, zónami zeleně a 
základní vybaveností (např. parkovací plochy, chodníky, hřiště). Celková 
revitalizace je rozvržena do zhruba deseti let. Nová koncepce působí velmi 
příjemně a dobře navazuje na obytnou městskou část Čeřovka. 

-AR- ve spolupráci s dotčenými odbory MěÚ

Zpráva o činnosti Rady města 
Rada města od posledního vydání zpravodaje jednala čtyřikrát. Z množství skoro dvou stovek projed-
naných záležitostí bych chtěl především upozornit na následující. Usnesení z jednání Rady města Jičína 
naleznete na www.mujicin.cz – Město-Rada-Dokumenty rady
1. RM schválila podání žádost o dotaci z Operačního programu Životní prostředí na projekt “Vegetační úpravy 

vnitrobloku 11- 12 – Jičín, sídliště Nové Město sever” včetně způsobu spolufinancování tohoto projektu.
2. RM schválila smlouvu o dílo na akci “Dům čp. 2, Valdštejnovo nám., Jičín – statické zajištění a obnova fasády” 

uzavřenou mezi městem Jičín a panem Michalem Ryšavým (IČ:72910488), Přátelství 153, Valdice.
3. RM schválila mlouvu o dílo mezi městem Jičín a společností KAIZLER s.r.o. Markova 242, 506 01 Jičín, IČ:

28776763 na stavební úpravy sociálního zařízení pro třídu 1. MŠ v objektu Základní školy a mateřské školy, 
Jičín, 17. listopadu 109.

4. RM schválila smlouvu o dílo mezi městem Jičín a společností KAIZLER s.r.o., Jičín, Holínské Předměstí, Marko-
va 242, PSČ 50601, IČ: 28776763, na akci “Rekonstrukce ústředního vytápění objektu Základní školy Husova 
170, Jičín – realizace 2010”.

5. RM schválila zadávací podmínky veřejné zakázky na výběr zhotovitele připravované stavby “Zateplení bytového 
domu Kosmonautů 833”( věžák).

6. RM schválila smlouvu o dílo na akci “Opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy – přechod pro chodce v ulici 
Revoluční u sportovního areálu v Jičíně” uzavřenou mezi městem Jičín a společností Silnice Jičín a.s., IČ:
46504788, Jičín.

7. RM schválila smlouvu o dílo mezi městem Jičínem a firmou LESTAV spol.s.r.o., Žirecká Podstráň 70, 544 
01 Dvůr Králové, za účelem provedení tesařských prací (výměny destruovaných trámů, destruovaných poze-
dnic,…) v  půdních prostorách Valdštejnského zámku, Valdštejnovo nám. 1, 506 01 Jičín. 

Ing. Brykner Ladislav, místostarosta

dokončení ze str. 1
A skutečnost, lety prověřená je, že 
si tu každý může najít cosi pěkného, 
COSI jen pro sebe nebo pro své 
blízké.
Že na kolotoči přílišného hluku a pří-
lišného množství cetek odmítám jet 
- je dostatečně známo, mnohokrát 
jsem to psal i říkal různým mediím
(žádosti o interview se teď množí). 
Aby nebyl “volume doprava” prosa-
zuji na různých úrovních už dlouho 
– a nestane-li se tak, bude to ryk 
proti mé vůli. Tou trochou dramatur-
gie, která bude respektována, jsem 
se o to velmi snažil. Také tím, že 
budou ve třech jičínských kostelích 
vytvořeny “zony” klidu k meditaci a 
kontemplaci, bude-li třeba odejít ke 
ztišení.
Možná se nepodaří zapojit více (jak 
jsem chtěl)- poněkud pauperizované 
Nové město. Asi nevyjdou ani jiné 
diskutované věci: záměr s dětskými 
přáními Zlatovlásce, dospělejšími 
vzkazy zamilovaných a ustaraných, 
s představením staročeských jablí-
ček, se znovuobjevením zázračného 
pramene atd. Jsou však také příští 

ročníky a nápadů mají organizátoři a 
iniciátoři dostatek. Jednou provždy 
byl ale znovuobjeven zázračný pra-
men svobodného projevu – a tím je 
míněno i to, že třeba vzdálené školy 
a školičky mohou (neohlášeně) 
prezentovat svoje pohádky a pís-
ničky. Pod vedením těch kantorů, 
zbavených nesmyslných hloupostí, 
těch, kteří nemusí nikam do průvodu 
(ale do pohádkového jdou, protože 
chtějí).
Evokaci starých časů nám na JMP 
přiblíží nejen tradiční už flašinet ze 
Železnice, ale ve vážnější poloze i 
uvozující přednáška předního čes-
kého historika prof. Roberta Kvač-
ka, která také není na tom velkém 
plakátu. Uskuteční se v pondělí 6.9. 
od 18.00 v porotním sále zámku 
v Jičíně pod názvem “Národní obro-
zení čili pohádka”. Domnívám se, že 
nebýt české pohádky a české písně, 
mluvili bychom tu dnes německy. A 
i o tom bude pohádkový festival – a 
to také na plakátech nebylo a ani 
nemohlo být…

Jaroslav Veselý, dramaturg 
letošního XX. ročníku JMP

CO NA PLAKÁTECH NEBYLO Kompostárna v areálu řízené skládky v Libci dokončena
Nyní byla dokončena realizace kompostárny na biologicky rozložitelné odpady pro město Jičín, která byla zahájena 
v březnu tohoto roku. Na lesním pozemku v blízkosti areálu stávající skládky komunálního odpadu v Libci (Jičíně-
-Popovicích) vzniklo zařízení pro nakládání s organickými odpady. Město má tak dostatečnou kapacitu s dobrou 
technologií, která umožní přepracování organických a rozložitelných odpadů v potřebné kvalitě a rozsahu. Výstupní 
produkt kompostování bude použit zejména k údržbě ploch veřejné zeleně, případně přímo v okolí kompostárny. 
Nové zařízení si můžete přijít prohlédnout v den otevřených dveří 3. 9. od 10 hod.
Prostor pro novou kompostárnu je dimenzován zatím na předpokládané zpracovávané množství 1500 t biologic-
kého odpadu ročně. Hlavní surovinové zdroje kompostárny jsou: tráva a listí z městských ploch a zelený odpad ze 
sběrných míst ve městě, odpad ze separovaného sběru, zemina-výkopky, ovoce, zelenina a jiný biologicky rozloži-
telný odpad od občanů.
Zařízení bude samozřejmě sloužit i samotným občanům města, kteří přímo v Libci nebo ve sběrném dvoře technic-
kých služeb v Konecchlumské ulici mohou zdarma odevzdat zelený odpad jako trávu, větve, listí apod. Cílem je vy-
budování funkčního systému sběru rozložitelného odpadu, který bude mít v Královéhradeckém kraji pozitivní přínos 
v oblasti odpadového hospodářství. Velmi vhodným způsobem je navázáno na provoz skládky odpadů, především z 
hlediska dodávek vhodného materiálu pro kompostování a snížení množství ukládaných odpadů. Výdaje na projekt 
jsou hrazeny prostřednictví Operačního programu Životní prostředí z Fondu soudržnosti, částkou 8 073 723 Kč, a ze 
Státního fondu životního prostředí, částkou 474 925 Kč. Řídícím orgánem je Ministerstvo životního prostředí a zpro-
středkujícím subjektem Státní fond životního prostředí. Oblastí podpory programu je zkvalitnění nakládání s odpady 
a odstraňování starých ekologických zátěží. Výstavbou koncového zařízení na využívání zelených odpadů dojde 
k důslednější separaci odpadu a následnému materiálovému využití. To umožní i snížení množství ukládaných na 
skládku. Projekt vychází především ze Směrnice Rady 1999/31/ES a její implementace do národní legislativy v části 
omezování biologicky rozložitelného komunálního odpadu ukládaného na skládky a současně také z plánu odpado-
vého hospodářství ČR a Královéhradeckého kraje.                      

                      -AR-

P R A K T I C K É  I N F O

Pololetní poplatky za odpady a za psy
Splatnost poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, tří-
dění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a místního poplatku za 
psy je k 30. září 2010. Tyto platby se týkají občanů, kteří si sjednali platbu ve 
2 splátkách (pololetně). Složenky by měly být doručeny do schránek poplat-
níků na přelomu srpna a září 2010. Povinnost platit poplatek za komunální 
odpad se vztahuje i na cizince, kteří mají v Jičíně trvalý pobyt - cizince nebo 
občana z EU. Cizinci s krátkodobým či dlouhodobým přechodným pobytem 
poplatkovou povinnost nemají.

Iveta Machová, Věra Dudková, ekonomický odbor MěÚ Jičín

Upozornění na označování kuřáckých 
a nekuřáckých zařízení
Zákon č. 305/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 379/2005 Sb., o opatře-
ních k ochraně před škodami působenými tabákovými výrobky, alkoholem 
a jinými návykovými látkami a o změně souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, nově od 1.7.2010 ukládá provozovatelům kuřáckých 
a nekuřáckých zařízení společného stravování provozovaných na základě 
hostinské činnosti označit nekuřácké zařízení grafickou značkou “Kouření 
zakázáno”, povinnost označit kuřácké zařízení grafickou značkou “Kouření 
povoleno” nebo zařízení s oddělenými prostory pro kuřáky a nekuřáky ozna-
čit grafickou značkou “Stavebně oddělené prostory pro kuřáky a nekuřáky”. 
Grafické značky jsou uvedeny v přílohách  č. 1 až 3 zákona. Za neprovedení 
povinného značení zařízení - § 24 odst. 6 písm. a) zákona č. 379/2005 Sb., 
lze provozovateli za tento správní delikt uložit pokutu až do výše 5000 Kč. 
V rámci Jičína je kontrolou pověřena městská policie a živnostenský úřad.

Ing. I. Luksová, vedoucí OŽÚ Jičín

Služba Městské policie bude dostupná 24 hodin denně
Strážníci dostanou novou služebnu, obsluha kamerového systému se od státní policie přesune na městskou 
Vážení spoluobčané, před čtyřmi lety jsem byl pověřen řízením Městské policie v Jičíně (MP). Po seznámení se 
s jejím personálním stavem, dosavadním způsobem práce, přístupem k občanům a její komplexní činností jsem se 
rozhodl od základu změnit systém fungování tohoto orgánu města. Velkou oporou mi při tomto snažení byl nový 
velitel MP Bc. Karel Juryca. Mojí vizí bylo změnit MP tak, aby nebyla veřejností vnímána jako nástroj represe, ale 
jako orgán sloužící občanům . Jako orgán, na který se občané mohou spolehnout, který je jim připraven kdykoliv 
pomoci a poradit, který chrání jejich bezpečí a zajišťuje veřejný pořádek ve městě. A to vše na profesionální úrovni. 
Jak se mi to podařilo, můžete posoudit sami. Že cesta změny nebyla jednoduchá, vědí nejlépe samotní strážníci. 
Myslím si ale, že se jim úspěšně podařilo urazit již velký kus této cesty a za to bych jim rád poděkoval. Dne 1.10. 
2010 se toto naše snažení završí, protože tímto dnem zajistí MP službu občanům Jičína každý den v týdnu, 24 hodin 
denně. (Doposud to bylo pouze v některé dny a tak docházelo k tomu, že občané , kteří potřebovali pomoci, volali 
MP marně.) Stane se tak nejen díky personálnímu posílení MP, kdy počet strážníků se ustálí na čísle 13, ale i díky 
modernímu zázemí, které představuje nově zrekonstruovaná služebna MP. Do nové služebny se od státní policie 
přesune i ovládání kamerového systému. Kamerový systém tak bude poprvé  využit na 100%, neboť k jeho obsluze 
jsou přímo vyčleněny dvě osoby (ZP), na jejichž činnosti se finančně podílí Úřad práce a které se u ovládání kamer 
a sledování monitorů budou střídat. Do budoucna počítáme i s rozšířením počtu kamer (nyní jich je 11) o kamery pro 
dohled nad zámeckým parkem a okolím budovy Arisu, do které se přemístí městský úřad. 

Ing. Brykner Ladislav, místostarosta pověřený řízením MP

Vážení spoluobčané, chci Vás seznámit s novými úkoly, kterými se zabývá Městská policie Jičín a také se změnami, 
které Městskou policii Jičín čekají. 
Nejdříve bych rád vyhodnotil činnost Městské policie Jičín od května do července 2010. V tomto období městská 
policie mimo jiné prováděla kontroly dětských hřišť se zaměřením na jejich pořádek. Kontroly byly zaměřeny i na 
funkčnost vybavení a hlavně na bezpečnost dětí,  pro které jsou tato hřiště určena (ostré předměty, střepy, injekční 
stříkačky, psí exkrementy atd.). V měsíci květnu byla předána občanům a návštěvníkům města do užívání nově 
přebudovaná zámecká zahrada, kterou strážníci kontrolují hlavně proto, aby nebyla ničena a poškozována. V zá-
mecké zahradě je prováděna kontrola dodržování zákazu vstupu psů, zákazu vjezdu cyklistů, zákazu kouření a pití 
alkoholických nápojů, kromě vyhrazených míst. V zámecké zahradě je zahradní jezírko, které má sloužit občanům 
a návštěvníkům našeho města pouze k osvěžení nohou, rukou či obličeje. Hlavním úkolem strážníků v zámecké 
zahradě je zajistit, aby se zde návštěvníci navzájem neobtěžovali hlukem a  aby si někteří nepletli zahradní jezírko 
s koupalištěm. Domnívám se, že naši občané a návštěvníci našeho města budou do zámecké zahrady chodit rádi a 
odpočívat v ní. V měsících květen až červenec 2010 strážníci Městské policie Jičín řešili 376 přestupků v oblasti ve-
řejného pořádku, 1860 přestupků v  dopravě, 5 přestupků proti občanskému soužití a 20 přestupků proti majetku.
V měsíci červenci byli na základě výběrového řízení přijati do pracovního poměru dva čekatelé. Oba čekatelé po 
základním kurzu strážníků v Mělníce a po úspěšném absolvování zkoušek na MVČR získají osvědčení a tím se 
stanou strážníky Městské policie Jičín. 
Pro strážníky Městské policie Jičín se v současné době buduje nová služebna, která bude mít vstup z ulice Nová 
č.p. 44 a do které bude přepojen i městský dohlížecí kamerový systém, jež by měly obsluhovat již od měsíce října 
2010 dvě osoby se sníženou pracovní schopností. Městská policie Jičín od 1. října 2010 přechází na nepřetržitý 
provoz, a tím budou strážníci Městské policie Jičín stále k dispozici svým občanům a návštěvníkům Jičína. V měsíci 
srpnu 2010 bylo předáno do užívání nové koupaliště, ve kterém bude pravděpodobně obdobný režim hlídek Měst-
ské policie Jičín, jako je nyní v zámecké zahradě. Velmi si vážím spolupráce občanů, kteří městské policii v mnoha 
ohledech pomáhají a jsem moc rád, že je stále méně lhostejných občanů, kterým je jedno, co se v našem městě 
děje.          Velitel Městské policie Jičín, Bc. Karel Juryca

Proč zmizela stará lávka přes Cidlinu u rybníka Kníže? 
Mohly tam zůstat oba mosty i s novou lávkou.
Nová lávka přes Cidlinu logicky navazuje na novou cyklostezku vedoucí po 
sypané hrázi vzniklé mezi koupalištěm a rybníkem Kníže. Starou lávku jsme 
museli odstranit na požadavek povodí Labe, které neumožnilo ponechat dvě 
překážky na řece. Každá lávka nese riziko při povodních, a proto nemůžou 
být na více místech.

Ing. J. Zachoval
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Bezesporu největší investiční akcí 
byla právě dokončená přístavba 
tělocvičny ZŠ 17. listopadu, o kte-
ré podrobně informujeme na první 
straně. Současně proběhly v bu-

dově školy úpravy místností, v kte-
rých bude od září umístěna nová 
třída MŠ. Ty zahrnovaly především 
rekonstrukci sociálních zařízení a 
vybavení prostor novým nábytkem 
a zařízením. V Jičíně tak mohou 
navštěvovat mateřské školy i děti, 

Přístavba domova pro seniory dokončena
Město Jičín investovalo bezmála 7 milionů, slavnostní otevření pro-
běhlo 26. 8. 2010
Město Jičín již mnohokrát dokázalo, že přistupuje s plnou zodpovědností 
k řešení problémů a potřeb svých občanů, kteří se ocitli v takové životní si-
tuaci, kterou nejsou schopni zvládnout sami nebo s pomocí svých blízkých.  
Do této oblasti spadá i zajištění služeb seniorům, kterým z důvodu jejich 
zdravotního stavu nelze službu poskytnout v jejich domácím prostředí. Těm 
je poskytována péče v Domově pro seniory Jičin, Hofmanova 574.

Protože o tuto službu je ze strany seniorů velký zájem a stávající kapacita 
domova (54 lůžek) již nedostačovala, rozhodlo se vedení města kapacitu 
rozšířit formou přístavby. 
Po dlouholetém úsilí o získání dotace, kdy stát přes přísliby dotaci nepo-
skytl, byla stavba realizována zcela z prostředků města Jičína. Přístavba 
byla zahájena v lednu a dokončena v srpnu letošního roku. V domově pro 
seniory vzniklo nové oddělení s kapacitou 7 lůžek pro osoby se zvýšenou 
ošetřovatelskou péčí. Věříme, že jičínským seniorům tento počin pomůže a 
že přístavba je i pěkným dárkem k 10. výročí vzniku Sociálních služeb města 
Jičína, jejichž prostřednictvím město Jičín domov pro seniory provozuje.

Ing. Brykner Ladislav, místostarosta

které dosáhnou stanovené hranice 
tří let až v prosinci 2010.
V ZŠ Husova ul. probíhá rekonstruk-
ce systému vytápění a vybavení 
výměníkové stanice pro realizaci 

teplovodu, což je nutnou podmín-
kou pro zahájení výstavby nového 
pavilónu šaten, která je plánována 
na jaro příštího roku. 
Výrazné změny probíhají i v budo-
vě “školičky”, kde byla provedena 
kompletní rekonstrukce sociálních 

zařízení, vytápění a výměna oken. 
V ZŠ Železnická ul. je v plném 
proudu výměna oken včetně za-
teplení pavilonu II. stupně, dále 
probíhá výměna skleněných výplní 
v objektu šaten a byla dokončena 
rekonstrukce sociálních zařízení pro 
žáky I. stupně a zaměstnance ško-
ly. V podzimních měsících budou 
práce pokračovat výměnou oken 
na severní straně pavilonu I. stupně. 
Tyto úpravy, které jsou částečně 
realizovány z dotačních prostředků 
zlepší nejenom prostředí ve škole a 
zvýší bezpečnost žáků, ale přinesou 
i výrazné energetické úspory při vy-
tápění objektu školy. 
Stavební ruch panuje i v mateřských 
školách. Např. v MŠ Fügnerova pro-
vádí úpravu vytápění, tedy rozvodů 
a regulace. V MŠ na Větrově byla 
provedena nezbytná výměna oken 
a na MŠ Máj jsou rozšiřovány pro-
story třídy. 
Celkové náklady, které byly vyna-
loženy letos pouze do investic ve 
školství (bez započítání nutných 
nákladů na provoz), se pohybují 
okolo 60 mil. Kč, z nichž naprostá 
většina byla hrazena z prostředků 
města Jičína. I toto číslo svědčí o 
tom, jakou pozornost město svým 
školám věnuje. 

Mgr. Richard Koníř, 
místostarosta

Ve školách nahradili žáky řemeslníci a stavební firmy 
I v letošním roce probíhají v období prázdnin na jičínských školách významné opravy a rekon-
strukce. V následující krátké rekapitulaci bych chtěl upozornit alespoň na ty nejdůležitější.

Nové koupaliště proměnilo 
tvář celé lokality 
Po několika desetiletích jsme se dočkali a město Jičín konečně má důstojné 
a kvalitní koupaliště. V pátek 27. 8. proběhl den otevřených dveří na kou-
pališti Kníže, nový areál si přišly prohlédnout stovky lidí. Významná část 
nákladů na přestavbu, konkrétně 87 058 779 Kč, je hrazena z dotace z ev-
ropských fondů  prostřednictvím Regionálního operačního programu NUTS 
II Severovýchod.

Komplexní obnova koupaliště, rekonstrukce okolních příjezdových komu-
nikací a ulic, vznik nové hráze rybníka s cyklostezkou a odkanalizování 
další části Čeřovky probíhala od prosince 2009 do srpna 2010. V samotném 
areálu koupaliště byly mimo instalací kvalitních technologií čištění vody, 
nerezových van, zábavních prvků a hřišť zrevitalizovány všechny budovy 
a infrastruktura. Výstavba ztížila přístup do zahrádkářské kolonie za kou-
palištěm a způsobila dočasné problémy spojené výstavbou tak velkého 
rozsahu, zejména hlukem, zvýšenou prašností v okolí stavby a dalšími vlivy. 
Za všechny komplikace se omlouváme a doufáme, že nové koupaliště splní 
veškerá očekávání a nároky jičínských občanů i návštěvníků. Nyní bude 
jeden rok probíhat zkušební provoz a příští sezóna bude první sezónou 
plnohodnotného provozu.      -AR-

Nová výsadba stromů v aleji pod Zebínem 
Jičín získal grant téměř 100 tisíc korun

Jičínu byla dne 29. 6. 2010 Agenturou ochrany přírody a krajiny schválena žádost o poskytnutí finančních prostřed-
ků z Programu péče o krajinu na realizaci akce “Obnova aleje ovocných stromů podél cesty kolem Želváku pod 
Zebínem”. Získali jsme 93.532 Kč, což je 53 % celkových uznatelných nákladů.
Jedná se o obnovu původní dvouřadé aleje ovocných dřevin podél polní cesty, vedoucí z města Jičín pod vrch 
Zebín. Jde o pokračování akce, započaté v roce 2009 z prostředků Programu péče o krajinu, kdy došlo k pokosení 
trávní hmoty, výřezu náletových dřevin a zdravotnímu prořezu stávajících ovocných stromů. Letošní etapa bude 
spočívat v dosadbě 150 ks ovocných dřevin (původní odrůdy jabloní, hrušní, třešní, švestek) do míst, kde nyní chybí. 
Tyto dřeviny budou doplněny výsadbou ořešáků na významných bodech cesty, a to v období do poloviny října.
Obnovou cesty bude vytvořen přírodní přirozený koridor, který budou lidé využívat jako velmi přirozený přístup do 
volné krajiny. Navazuje na myšlenky projektu Jičína jako města čtyř krajin, zdůrazňující právě průchody ze zastavě-
né části města do volné krajiny.                                                                                                        Ing. J. Mušková

Přecházení velmi frekventované 
Revoluční ulice z lipové aleje ke 
sportovnímu areálu bylo doposud 
pro chodce velmi nebezpečné. 
Riziko bylo o to závažnější, že 
toto místo v hojné míře využívaly 
k cestě do aquacentra jeho dětští 
návštěvníci a také všichni sportovci 
směřující do areálu. Projekt “Opatře-
ní pro zvýšení bezpečnosti dopravy 
v Jičíně – přechod v Revoluční ulici” 
dostal zelenou. Město Jičín získalo 
příspěvek ze Státního fondu do-
pravní infrastruktury (SFDI) ve výši 
659 000,-Kč. Žádost o příspěvek ze 
SFDI na akci Opatření pro zvýšení 
bezpečnosti dopravy v Jičíně byla 
podána na počátku roku 2010 a za-
hrnovala stavební úpravy pro vytvo-
ření nového přechodu pro chodce 
přes silnici II/286 u sportovního are-

Replika historického labyrintu oživila nádvoří Jičínského zámku
V polovině srpna přibyla v Jičíně další zajímavá atrakce

Na prvním nádvoří jičínského zámku 
byla v rámci projektu Valdštejnův 
Jičín vyrobena kopie historického 
labyrintu. 
Autorem návrhu je Robert Smolík. 
Její podoba vychází z italských pozd-
ně renesančních labyrintů, (například 
z Mantovy) a navazuje tak na Vald-
štejnova spojení s Italskými architek-
ty, které tak výrazně ovlivnilo Jičín. 
V Jičíně tak vznikl nový zajímavý pr-
vek, který odkazuje na valdštejnskou 
historii města, ale zároveň ve své 
podstatě podporuje i určitou hravost 
a aktivní přístup návštěvníků, což je 
zároveň v souladu s koncepcí Jičína, 
jako pohádkového města. 

Mgr. Richard Koníř, 
místostarosta

álu (křiž. ul. Revoluční a U Stadionu) 
a také úpravu prostoru přecházení z 
Husovy ulice na Žižkovo náměstí. 
Na základě posouzení komise SFDI 
byla akce úpravy na Husově ulici a 
Žižkově náměstí vyřazena.
Na úpravu ulice Revoluční byl přislí-
ben příspěvek ve výši 659 000,- Kč. 

Dotace ve výši 659 tisíc korun zvýší bezpečnost chodců v Jičíně
V ulici Revoluční vznikne nový přechod z lipové aleje ke sportovnímu areálu

Rozpočtové náklady na realizaci 
celé akce jsou 1,2 milionu korun. 
Bude zde vybudován přechod pro 
chodce včetně jeho zvýraznění a 
nasvětlení a navazující chodník přes 
lipové stromořadí do ul. Českoslo-
venské armády. Výstavba právě 
probíhá.         -AR-

Zateplovaný pavilon 
IV. ZŠ

Poslední práce na koupališti

Nové prostory
domova 
pro seniory již v užívání

Labyrint si můžete sami vyzkoušet.

Bezpečný 
přechod 
ve výstavbě
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Čtvrtek 26. 8. 2010
17:00 „Je to všechno strašně dávno …“ 
 - promítání záznamu z 1. ročníku festivalu JMP Knihovna V. Čtvrtka

Pondělí 6. 9. 2010 
18:00 Pohádky v národním obrození - přednáška profesora Roberta Kvačka zámek - Porotní sál 

Úterý 7. 9. 201 Zlatý kolovrat - Pocta Karlu Jaromíru Erbenovi
DEN Albatrosu 
10:00 - 17:00 Rosteme s knihou aneb Svět knihy dětem - 
 otevření 10. ročníku prodejní knižní výstavy zámek - obřadní síň
10:15 Ema a kouzelná kniha - beseda se spisovatelkou Petrou Braunovou 
 nejen o její nové knize zámek - Porotní sál 
 následuje autogramiáda foyer galerie 
11:15 Vikinská princezna - beseda se spisovatelkou Zuzanou Frantovou  zámek - Porotní sál 
 následuje autogramiáda foyer galerie 
13:00 Autogramiáda se spisovatelkou Zuzanou Frantovou foyer galerie 
13:00 Herečka Jitka Smutná a spisovatelka Petra Braunová hud. improvizace  zámek - Porotní sál
13:00 Zahájení 15. knihovnické dílny: ZAHRADA POZNÁNÍ. 
 Patnácté putování za nejmocnějším kouzlem. Knihovna V. Čtvrtka 
14:30 Otevření Pohádkové pošty Žižkovo nám. - M. úřad 
14:30 Taneční a swingový orchestr - ZUŠ, Železný Brod Žižkovo nám. 
15:00 Řazení pohádkového průvodu  před ZŠ na Husově ulici 
15:30 Tradiční pohádkový průvod v maskách - doprovází hudby: Javorka - L. Bělohrad, 
 Srazilka - Drštěkryje 
16:00 Zahájení festivalu s Jiřím Lábusem, patronem hlavního města pohádky, 
 předání klíče od města dětem Valdšt. nám. - pódium
 Zábava pro všechny  Valdštejnovo nám.
 Autogramiáda s mistrem republiky v orbě Valdštejnovo nám.
17:00 O třech přadlenách, Karel Jaromír Erben - ZUŠ F. A. Šporka, Jaroměř K-klub 
17:00 Hraje Srazilka - dechovka, Drštěkryje Ryneček - nám. Svob.
17:30 Hádanka: Vousy na loket a člověk na píď, Karel Jaromír Erben - 
 studenti PF, HK. zámek - velké nádvoří
18:00 Strakonický dudák - MD Ml. Bol., rodin. předst. (dospělí 150Kč, děti zdarma)  Masarykovo divadlo 
 Patronem představení je firma RONAL CR s. r. o. 
18:00 Tančírna - Taneční a swingový orchestr, ZUŠ, Železný Brod Valdšt. nám.- pódium
18:00 Pohádky u kašny - Literární spolek, Jičín zámek - velké nádvoří
18:30 Funktomass - funk - jazz - rapová formace, Pardubice zámecký park
20:00 Musica Bohemica - koncert (150Kč) K-klub 
20:00 Větráci - hudební skupina, Kopidlno  Ryneček - nám. Svob.
20:15 Jičínský štěk - projekce tvorby studentů Filmové školy, Zlín Valdšt. nám.- pódium
21:15 Kanci - hudební skupina, Jičín Valdšt. nám.- pódium

Středa 8. 9. 2010 Chytrá horákyně - Pocta Boženě Němcové 
DEN se Sluníčkem a Mateřídouškou 
8:00 - 17:00 Rosteme s knihou aneb Svět knihy dětem - 10. ročník prod. knižní výstavy zámek - obřadní síň
8:30; 9:45; 
11:00 Perníková chaloupka - Loutkové divadlo Rolnička, Nová Paka (20Kč) LD Srdíčko 
8:30; 11:00 Tajemství - Nízkoprahový klub EXIT (15Kč) EXIT - Na Jihu 
8:30 Čertův švagr - pohádka Bož. Němcové, div. ANPU, Praha (1. st. ZŠ; 35Kč) K-klub 
8:30 Studenti studentům - promítání student. snímků Film. školy, Zlín 
 (SŠ; 8. a 9. tř. ZŠ) Biograf Český ráj 
9:00 Mojmír - cesta pravého krále - slavnostní uvedení nové knihy 
 spojené s besedou se spisovatelkou Renatou Štulcovou 
 a ilustr. Renátou Fučíkovou  zámek - Porotní sál
 následuje autogramiáda  foyer galerie 
9:00 - 14:00 Žabka královna - hry a soutěže, Muzeum přírody Český ráj farská zahrada 
9:30 Školka plná zábavy - tanečně hudební pořad MŠ, 17. listopadu, Jičín nám. Svobody -
  Jezuitská kolej 
10:00; 13:00 
10:30;  Jak šlo vejce na vandr - dramatický kroužek Koťata, Jaroměř Valdšt. nám.- pódium
13:30 Mach a Šebestová mezi piráty - dramatický kroužek Družináček, Jaroměř Valdšt. nám.- pódium
10:30 Kouzelná píšťalka - Profesionální loutkové kočovné divadlo, Č. Budějovice Ryneček - nám. Svob.
11:00 Mojmír - cesta pravého krále - slavnostní uvedení nové knihy spojené 
 s besedou se spisovatelkou Renatou Štulcovou 
 a ilustrátorkou Renátou Fučíkovou  Knihovna V. Čtvrtka
11:00; 14:00 Tři prasátka, Děti ráje, Špatné rande - pantom. SŠ, ZŠ Štefánikova, HK nám. Svob. - Jez. kolej
11:00; 15:00 Vystoupení dětí ze Střední školy při Velvyslanectví Ruské federace v ČR
 ve spolupráci s Ruským střediskem vědy a kultury v Praze Valdšt. nám.- pódium
11:00 Koncertní vystoupení studentů Pražské konzervatoře - 
 zpívá Karolína Žmolíková, studentka 5. ročníku;  
 na klavír doprovází Lukáš Klánský, student 6. ročníku (SŠ; 7. - 9. tř. ZŠ; 20Kč) kostel sv. Jakuba
13:00 Autogramiáda s Renatou Štulcovou a Renátou Fučíkovou foyer galerie 
13:00; 16:00 Špicberský deník neposedné maminky 
 - besedy se spis. Simonou Wágnerovou Knihovna V. Čtvrtka
 doplněné promítáním a autogramiádou  
13:00 Labutí panna - Profesionální loutkové kočovné divadlo, České Budějovice Ryneček - nám. Svob.
14:00 Vanda a Standa - show s časopisy Sluníčko a Mateřídouška Valdšt. nám.- pódium
14:00 Mediace rozvodových sporů o děti - mezioborové kolokvium zámek - Porotní sál 
 pod záštitou JUDr. Daniely Kovářové, za účasti JUDr. Věry Novotné, MPSV;  
 PhDr. Václava Mrštíka, psychologa a ředitele PPP Hradec Králové a zástupců Kr. soudu  
 Hradec Králové, soudkyně JUDr. Dany Mazákové a Mgr. Martiny Nyplové 
14:30 Nebojte se opery aneb 
 Operní dílna se studenty Pr. konzervatoře (pro žáky ZUŠ) Valdšt. nám. - ZUŠ
14:45 Zacvičte si s námi - FIT AEROBIC ZŠ, 17. listopadu, Jičín Valdšt. nám.- pódium
15:00 Devět jednou ranou - Profesionální loutkové kočovné divadlo, Č. Budějovice Ryneček - nám. Svob.
16:00 Hajaja - vyprávějí festivaloví prezidenti farská zahrada 
16:30 Jak Václav princeznu vyléčil - Profes. loutk. kočovné divadlo, Č. Budějovice zámek - velké nádvoří
16:30 Kašpárek v rohlíku - kabaret Valdšt. nám.- pódium
17:30 Javory - Hana a Petr Ulrychovi (250Kč) nám. Svob. - Jez. kolej
18:00 Pohádky u kašny - Literární spolek, Jičín zámek - velké nádvoří
18:00 Pohádkové rockování v Lodžii - 
 kapely NORMAN BATES, KILLERPANDA, OUTCRY, MOROKWENG,  Lodžie 
 BLUDY, SMRADLAVÝ HRAČKY (80Kč) 
20:00 Babička se vrací - Divadlo Ypsilon, Praha (330Kč, 300Kč, 250Kč) Masarykovo divadlo 
 Patronem představení je firma Seco GROUP, a. s. 
20:00 Večer plný písniček  Ryneček - nám. Svob.
20:00 ATARÉS - hudební skupina, Praha; latinsko-americká a kubánská Valdšt. nám. - pódium

Čtvrtek 9. 9. 2010 Lotrando a Zubejda - Pocta bratřím Čapkům 
DEN s Český rozhlasem 2 - Praha 
8:00 - 17:00 Rosteme s knihou aneb Svět knihy dětem - 10. ročník prod. knižní výstavy zámek - obřadní síň
8:30 Malý král - animovaný seriál večerníčků České televize režiséra Ivana Renče Biograf Český ráj
8:30; 11:00 Tajemství - Nízkoprahový klub EXIT (15Kč) EXIT - Na Jihu 
8:30; 9:45; 
11:00  O Zubejdě Solimánské - LS BOĎI, Jaroměr (20Kč) LD Srdíčko
8:45 Jak Václav princeznu vyléčil - Prof. loutkové kočovné divadlo, Č. Budějovice nám. Svob. - Jez. kolej

9:00 - 17:00 Domácí zvířata - VOŠ rozvoje venkova a SZeŠ, Hořice Valdšt. nám. u brány
9:00 - 20:00 Prezentační stan Výlety Českého rozhlasu 2 
 - Praha, www.rozhlas.cz/výlety Žižkovo nám.
9:00 - 14:00 Žabka královna - hry a soutěže, Muzeum přírody Český ráj farská zahrada
9:00;10:30 Pohádkové nepohádky Josefa Čapka 
 - Mir. Táborský a Anima Candida, Praha (předškoláci, 1. st. ZŠ; 35Kč) K - klub
9:45; 11:45 Jak se dělá divadlo (Loupežnická pohádka) 
 - Holky ze sekundy, Gym. Broumov zámek - arkád. nádvoří
10:00; 13:00; 
15:00  Putování za nejmocnějším kouzlem - spisovatelka Danile Krolupperová,
 výtvarnice Edita Plicková Knihovna V. Čtvrtka
10:00 Povídání o pejskovi a kočičce - NE.DIV.SE. junior, Ulita, Broumov Ryneček - nám. Svob.
10:00 Ze života hmyzu - Karel a Josef Čapkové, divadlo AHA, Praha 
 (9.tř.ZŠ,SŠ; 35Kč) Masarykovo divadlo 
10:00 Klasika v české pohádce - jazykové minisymposium, PF Hradec Králové  Aula Lepař. gymnázia
10:30; 15:00 Tanec v srdci - K-klub Valdšt. nám. - pódium
10:30 Doktorská pohádka - NE.DIV.SE., Ulita, Broumov nám. Svob. - Jez. kolej
10:30 Dlouhý, Široký a Bystrozraký - divadélko Romaneto zámek - velké nádvoří
11:00 Půlhodinka soutěží s Českým rozhlasem 2 - Praha Valdšt. nám. - pódium
11:30 Pošťácká pohádka - NE.DIV.SE. junior, Ulita, Broumov Ryneček - nám. Svob.
12:30 Devět jednou ranou 
 - Profesionální loutkové kočovné divadlo, České Budějovice nám. Svob. - Jez. kolej
13:30 Pošťácká pohádka - NE.DIV.SE. junior, Ulita, Broumov nám. Svob. - Jez. kolej
14:00 Pomalu, jinak, ale s Vámi - tvůrčí a hravé odpoledne s OS APROPO Knihovna V. Čtvrtka
14:00 Doktorská pohádka - NE.DIV.SE., Ulita, Broumov Ryneček - nám. Svob.
15:00 Povídání o pejskovi a kočičce - NE.DIV.SE. junior, Ulita, Broumov nám. Svob. - Jez. kolej
15:30 Melodie z Ekvádoru - pod taktovkou Hugo Patricia Paredese Gualli Valdšt. nám.- pódium
15:30 Kouzelná píšťalka - Profesionální loutkové kočovné divadlo, 
 České Budějovice nám. Svob. - Jez. kolej
16:00 Hajaja - vyprávějí festivaloví prezidenti farská zahrada 
17:00 Labutí panna - Profesionální loutkové kočovné divadlo, České Budějovice zámek - arkád. nádvoří
17:00 Mandolína - hudební pohádka, školní pěvěcký soubor Gutta-Dýšina, Plzeň Valdšt. nám.- pódium
17:30 Špalíček národních písní 
 - duo Martin Kaplan - housle a Josef Fiala - viola (80Kč) nám. Svob. - Jez. kolej
17:30 Tulácká pohádka - vyprávění Ing. Ivana Pírka o pěších cestách po Čechách  Knihovna V. Čtvrtka
17:30 Vodnická pohádka, Karel Čapek - studenti PF Hradec Králové zámek - velké nádvoří
18:00 Pohádky u kašny - Literární spolek, Jičín zámek - velké nádvoří
18:30 Šansonový podvečer 
 - zpívá Alžběta Somorovská, - Kristina Brachtlová(50Kč) zámek - arkád. nádvoří
19:00 Úsměvný večer k fest. jubileu - moderuje Václav Žmolík, 
 doprovází Trombenik Masarykovo divadlo
 prague klezmer band, Praha (200Kč, 100Kč) 
 Patronem slavnostního večera je ČSOB, a. s. 
20:00 Průvod se světýlky do bývalého přírodního divadla na Čeřovku - 
 sraz na začátku lipové aleje, pod Milohlídkou vypouštíme lucerny přání 
 (lze je zakoupit před odchodem z lipové aleje, cena 35Kč) začátek lipové aleje
20:00 Superstarci - hudební skupina, Český ráj Ryneček - nám. Svob.
20:30 NAOPAK - folková hudební skupina, Jičín Valdšt. nám. - pódium

Pátek 10. 9. 2010 Fimfárum - Pocta Janu Werichovi 
DEN deníku PRÁVO
8:00 - 17:00 Rosteme s knihou aneb Svět knihy dětem - 10. ročník prod. knižní výstavy zámek - obřadní síň
8:00 - 17:00 Turnaj ve stolním fotbálku - pro dvojice hráčů II. stupně ZŠ 
 (605 521 429; 734 435 205) EXIT - Na Jihu 
8:30; 9:45; 
11:00  Čertí hlouposti - Loutkové divadlo Srdíčko, Jičín (20Kč) LD Srdíčko
8:30 DRUM-in - původ hudeb. žánrů současnosti 
 (hip hop, beatbox, ad.) (7. - 9. tř. ZŠ; 20Kč) zámek - Porotní sál 
9:00 Kde bydlely princezny - předpremiéra pohádkového seriálu České televize Biograf Český ráj
9:00 - 17:00 Zábavná dílna s deníkem Právo Valdštejnovo nám.
9:00 - 15:00 „Holduj tanci pohybu“ - Sokolení - sport pro MŠ a ZŠ 
 pod záštitou Sokola Jičín 
 trampolína, ukázky karate, frisbee,  Matějkovo cvičiště
 přehazovaná, přihrávaná, disk golf, Běh naděje 
9:00 Honza a víla Verunka - ZŠ BP Veliš (MŠ, 1. - 3. tř. ZŠ; 15Kč) K-klub
9:30 Princezna koloběžka - mateřské školy nám. Svob. - Jez. kolej
10:00; 16:15 Mandolína - hudební pohádka, školní pěvecký soubor Gutta-Dýšina, Plzeň Valdšt. nám. - pódium
10:00 Fimfárum, Jan Werich - Až opadá listí z dubu - 
 Malé Vinohradské divad. Praha Masarykovo divadlo 
 (1. - 5. tř. ZŠ; 35Kč) 
10:00 Písničky z filmových pohádek a pohádková kapela okolostojících dětí nám. Svob. - Jez. kolej
10:30 DRUM-in - hip hop, beatbox, ad. bubeník Miloš Dvořáček 
 (pro středoškoláky; 20Kč) zámek - Porotní sál 
11:00; 15:00 Perníková chaloupka - ZUŠ Habrmanova, Hradec Králové nám. Svob. - Jez. kolej
13:00 Předu, předu pohádku - slav. vyhl. výsledků liter. soutěže, 
 ceny předá Jiří Lábus Knihovna V. Čtvrtka
14:00 Taneční skupina Destiny Valdšt. nám. - pódium
14:30 Mandolína - hudební pohádka, školní pěvecký soubor Gutta-Dýšina, Plzeň nám. Svob. - Jez. kolej
15:00 Falešná pětka - hudební skupina, Jičín Valdšt. nám. - pódium
16:00 Pohádková vlastivědná projížďka na bicyklech kolem Jičína - 
 odstartuje Ing. Ivan Pírko vrch Šibeňák
 start v Řáholečku (kruhový objezd pod Tescem, tam sledovat ukazatel Šíbeňák) 
16:00 Dětská mše kostel sv. Ignáce
16:00 Hajaja - vyprávějí festivaloví prezidenti farská zahrada
16:30 Orchestr Péro za kloboukem a kejklíř Vojta Vrtek zámecký park
16:30 Nebe plné koní - Vojta Kiďák Tomáško, 
 recitál písničkáře a folkové legendy (50Kč) nám. Svob. - Jez. kolej
16:45 Noemova archa - DS Bubec, žáci domácí školy, Praha kostel sv. Ignáce
17:00 Hraje a zpívá Řehečské kvarteto zámek - ark. nádvoří
17:00 V Jičíně troubili - hraje Fidle, Jičín (50Kč) K-klub
17:30 Petr Poláček & Bad Name - koncert Valdšt. nám. - pódium
17:30 Chlap, děd, vnuk, pes a hrob, Jan Werich - studenti PF, Hradec Králové zámek - velké nádvoří
17:30 Posezení s Jiřím Lábusem, autogramiáda foyer galerie
17:30 Tři zlaté vlasy děda Vševěda - Teátr Víti Marčíka zámecký park
17:30 Hraje a zpívá Řehečské kvarteto Ryneček - nám. Svob.
18:00 Pohádky u kašny - Literární spolek, Jičín zámek - velké nádvoří
18:30 Lidi na lidi jsou jako saně - 
 aby nebyli, přijďte si zazpívat s pěv. sborem Smetana zámek - arkád. nádvoří
18:30 Opravdové čistě improvizované vystoupení - 
 bubeník Miloš Dvořáček, koncert (nejen) pro bicí  
 soupravu s větší než malou dávkou překvapení (50Kč) nám. Svob. - Jez. kolej
18:45 Ta holka s citrónovou šálou - zpívá Víťa Vávra Valdšt. nám. - pódium
20:00 Pohádková móda - MODELS AGENCY, Praha  Valdšt. nám. - pódium
20:00 České nebe - Divadlo Járy Cimrmana (330Kč, 300Kč, 250Kč) VYPRODÁNO
20:00 Romeo a Julie - tragická komedie s prvky baletu a zpěvohry, Komedianti Víti Marčíka zámecký park
20:30 Modrý kšandy Ryneček - nám. Svob.
22:00 Amistars Swing Quartet, Praha  Valdšt. nám. - pódium

Nadační fond Jičín - město pohádky a město Jičín pořádají
pod záštitou České komise pro UNESCO a Rady Královéhradeckého kraje

20. ročník kulturního festivalu Jičín - město pohádky
Česká pohádková klasika - 7. - 12. září 2010
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J I Č Í N  M Ě S T O  P O H Á D K Y  
Sobota 11. 9. 2010 Jak Rumcajs vysadil duhu na nebe - 
                    Pocta Václavu Čtvrtkovi a Radku Pilařovi 
DEN České televize       Dopoledne s Českým rozhlasem, Odpoledne s Radiem Černá Hora
Sobotní Bylo-nebylo - uzavření Valdštejnova náměstí v 8:00 hod. 
(vstupné: děti od 6 let do 150 cm 20Kč, nad 150 cm a dospělí 150Kč) 

8:00 - 17:00 Rosteme s knihou aneb Svět knihy dětem 
 - 10. ročník prodejní knižní výstavy zámek - obřadní síň
8:00 Startujeme - BIG BAND Dvorský, Dvůr Králové Valdšt. nám. - pódium
8:00 KTP - hudební skupina, Mladá Boleslav  Ryneček - nám. Svob.
9:00 - 18:00 Den pohádkového zdraví s VZP u kostela sv. Jakuba
9:00 - 17:00 Dětské hrátky s Kulíškem - dětský klub Palcát Rádio Kulíšek zámek - malé nádvoří
9:00 - 17:00 Pohádkové ZOO - Zoologická zahrada, Dvůr Králové Valdšt. nám. u brány
9:15; 13:00; 
15:15  Hraje a zpívá Řehečské kvarteto Ryneček - nám. Svob.
9:30 - 16:00 37. mistrovství republiky v orbě - …. Cholenice u Kopidlna
9:30; 10:45 O statečné Máně - Loutkové divadlo Kašpárek, Bzenec (20Kč) LD Srdíčko
9:30 Zpívám rád - zpívá a na kytaru hraje Martin Ledvina zámek - arkád. nádvoří
9:30 Mandolína - hudební pohádka, školní pěvecký soubor Gutta-Dýšina, Plzeň Valdšt. nám. - pódium
10:00 Ekumenické setkání u Smírčího kříže hřbet Veliše
10:00; 14:00; 
17:00 Nezbedné pohádky - Pidivadlo, Praha Ryneček - nám. Svob.
 V průběhu dne vystupují na prostranstvích v centru města folklorní soubory 
10:00 - 12:00 Zahraj si s námi - šermířský soubor Gloriet, Praha Žižkovo nám.
10:00 Orchestr Péro za kloboukem zámecký park
10:00 JANE - hudební skupina, Brno; country, folkrock, pop, bluegrass Valdšt. nám. - pódium
10:30 Královská moudrost - divadlo Já to jsem zámecký park
11:00 Mandolína - hudební pohádka, školní pěvecký soubor Gutta-Dýšina, Plzeň nám. Svob. - Jez. kolej
11:00 Hraje a zpívá Řehečské kvarteto zámek - malé nádvoří  
12:00 Z rozhlasu do pohádky a zase zpátky - Český rozhlas Hradec Králové Valdšt. nám.- pódium
12:30; 15:00 O zakleté princezně; Začarovaný les - LD Martínek Libáň zámek - malé nádvoří
12:30; 15:00 Dílna s výtvarnicí Lucií Seifertovou foyer galerie
13:00; 15:30 Camerata - komorní soubor historické hudby, ZUŠ, Humpolec zámek - arkád. nádvoří
13:30 Orchestr Péro za klobukem zámecký park 
14:00 Zpívám rád - zpívá a na kytaru hraje Martin Ledvina farská zahrada 
14:00 Tajemství - Nízkoprahový klub EXIT (vstupné dobrovolné) EXIT - Na Jihu  
14:00 Kejklíř Vojta Vrtek zámecký park 
14:00 Vyhlášení výsledků celorepublikové soutěže Vytvoř leporelo 
 a Pohádkový drak Valdšt. nám.- pódium
14:30 Bajaja - Teátr Víti Marčíka zámecký park 
15:00 Počítáme s dětmi v České televizi - zábavné odpoledne s ČT Valdšt. nám.- pódium
15:30 Žonglérská dílna - kejklíř Vojta Vrtek zámecký park 
16:00 Mandolína - hudební pohádka, školní pěvecký soubor Gutta-Dýšina, Plzeň  nám. Svob. - Jez. kolej
16:30 5 Angels - taneční a hudební show dívčí skupiny Valdšt. nám.- pódium
17:00 Hraje a zpívá Řehečské kvarteto Žižkovo nám. 
17:30 Jak dal Rumcajs Mance sluneční prstýnek, V. Čtvrtek - studenti PF, HK zámek - malé nádvoří
18:00 Tři zlaté vlasy Děda Vševěda - Teátr Víti Marčíka zámecký park
18:00 Eva Pilarová - Pocta pěvecké legendě  Valdšt. nám.- pódium
18:30 JANE - hudební skupina, Brno; country, folkrock, pop, bluegrass  nám. Svob. - Jez. kolej
19:30 Miro Šmajda & Rosemaid - www.mirosmajda.sk Valdšt. nám.- pódium
20:30 Ohňostrojné burácení 
21:00 Romeo a Julie - trag. komedie s prvky baletu a zpěvohry, 
 Komedianti Víti Marčíka zámecký park
21:00 Dostaveníčko s Hradeckou cimbálovou muzikou zámek - arkád. nádvoří
 Pojďte s námi zpívat - hudební skupina Kanci, Jičín Ryneček - nám. Svob.
 Kapela The Fribbles, Praha - 
 hudba šedesátých let a rock‘n‘roll let padesátých Valdšt. nám.- pódium
 
Neděle 12. 9. 2010 Buďte blaženi - Pocta Josefu Štefanu Kubínovi  
9:00 - 15:00 Den pohádkového zdraví s VZP u kostela sv . Jakuba
9:00 - 15:00 Rosteme s knihou aneb Svět knihy dětem - 10. ročník prodejní knižní výstavy zámek - obřadní síň
9:00 - 16:00 Zábavné soutěže Jak správně třídit odpad - připravila Regionální agentura 
 Pardubického kraje, www.rrapk.cz Valdštejnovo nám. 
9:00 Slavnostní mše a chlapecký sbor BONIFANTES, Pardubice kostel sv. Jakuba 
9:30 Hraje a zpívá Řehečské kvarteto nádraží ČD Jičín 
9:30; 10:45 Pilulky čaroděje Dobroděje - Loutkové divadlo Kašpárek, Bzenec (20Kč) LD Srdíčko  
9:30; 11:30; 
13:30 Broučci - Nová Akropolis, Hradec Králové zámek - arkád. nádvoří
10:00 Jičínský (v)ořech - promítání snímků jičínských dílen filmové školy Zlín, 
 udělení cen za nejlepší animace, 
 následuje pohádka České televize Láska rohatá Biograf Český ráj 
10:30 Kejklíř Vojta Vrtek zámecký park 
10:30 Hraje a zpívá Řehečské kvarteto Ryneček - nám. Svob.
10:45 Dixiland Black Buřiňos - ZUŠ, Týniště nad Orlicí Valdšt. nám.- pódium
11:00 Šípková Růženka - Teátr Víti Marčíka zámecký park 
11:30 Tři živlové - Frant. Adam Míča, Děčínské kvarteto, 
 vystoupí mim znázorňující živly foyer galerie  
12:15 Mladý týnišťský Big Band - ZUŠ, Týniště nad Orlicí Valdšt. nám.- pódium
13:00 Hraje a zpívá Řehečské kvarteto zámek - velké nádvoří
14:00 MYŠ MAŠ - zábavný program Valdšt. nám.- pódium
14:30 Jak Vítek dobyl princezny, Josef Štefan Kubín - studenti PF, Hradec Králové zámek - velké nádvoří
15:00 Zazvonil zvonec - vrácení klíče od města Valdšt. nám.- pódium

TVURČÍ DÍLNY st-pá 9:00 - 17:00, so 9:00 - 18:00, ne 9:00 - 15:00, není-li uvedeno jinak:
Tvůrčí dílny označené logem festivalu hradí pořadatel, proto jsou zdarma nebo s nízkým poplatkem. 
U ostatních dílen (komerčních) si poplatek stanoví a inkasují prodejci, stánkaři či řemeslníci. 
 
VELKÉ NÁDVOŘÍ 
IQ centrum, Liberec 
Muzejnická pohádková dílna - Regionální muzeum a galerie v Jičíně - muzeum hry 
Tažení skleněných figurek - Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou 
Dětský bar - palačinky, koktejly - Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou 
Mobilní sklářská pec - Střední průmyslová škola sklářská, Nový Bor 
MALÉ NÁDVOŘÍ - Dílny ZUŠ, Jičín 
ARKÁDOVÉ NÁDVOŘÍ  - Hrajeme si na zvířátka - hudebně - tvůrčí dílnička s prodejem publikace a autogramiádou 
autorky Anny Šilingerové, Hádankářské království

VALDŠTEJNOVO NÁMĚSTÍ  
Řemeslné dílničky 
Vytvoř si svůj traktůrek - ve spolupráci s firmou Seco GROUP, a. s. 
Formule Seco GROUP, a. s. - projížďky na traktůrcích  
 
BIOGRAF ČESKÝ RÁJ  
Dílna pixilace s Filmovou školou, Zlín 
 
RYNEČEK  
Stojí mlýnek na potoce - ISŠ, Semily 
Víla Pohádka 
Hoblinková dílna 
Abraka-dabraka, růžovou vem na princeznu a zelenou na draka... - Gymnázium a SOŠPg, Nová Paka 
Pohádkové foto - Jitka Géringová s rodinou, Ústí n.L. 
Loutkodílna 
Řezbářský kumšt - VOŠUP a SUPŠ, Praha 
Kovářské řemeslo - SUPŠ, Turnov 
Zastav se v našem ateliéru - Fakulta restaurování,Univerzita Pardubice  
Sekání do kamene, kresba, modelování -SPŠKS, Hořice 

ČICHÁM, ČICHÁM ČLOVĚČINU - PROJEKT tvůrčích dílen, který PODPOŘILA Nadace ČEZ  
Bez bariér do pohádky - výroba ruč. papíru, tkaní kouzel. koberce, připravilo OS Život bez bariér, N. Paka (st-ne) 

Udělejte si s námi - dílnu připravil Stacionář Kamarád, Jičín (st-ne) 
Vyzkoušejte si pletení z pedigu - dílnu připravil ÚSP Tereza, Benešov u Semil (st-pá) 
Udělej si masku - dílnu připravilo Centrum denních služeb Fokus Mladá Boleslav ve spolupráci se Sdružením pro péči 
o duševní zdraví, Jičín a psychiatrickým oddělením Oblastní nemocnice, Jičín( st-ne) 
ZÁMECKÝ PARK 
Dílna animace - Filmová škola Zlín 
Zdobení klobouků s Luckou 
Z pohádky do pohádky - DDM Stonožka, Nová Paka 
Krejčí, kuchař, truhlář - SŠGS, Nová Paka 
Výtvarná a rukodělná dílna - časopisu PASTELKA 
Pastelkami zakrátko, namaluješ zvířátko - s výtvarnicí Editou Plickovou 
Cestou grafiky - PF, Ústí nad Labem 
Pohádka v Kapičce - MC Kapička 
Dračí ballábile - poskládej si draka na Novákův kopec 
FARSKÁ ZAHRADA 
Pojďte s námi do pohádky - hudební a divadelní dílna studentek gymnázia a SOŠPg, Nová Paka 
Babiččina zahrádka 
Vykrajování jablíčka - SŠGS, Nová Paka 
U perníkové chaloupky - zdobení perníků - SŠGS, Nová Paka 
OSTATNÍ DÍLNY: 
Tvorba návrhů pro dětskou ambulanci jičínské nemocnice 
- užitá malba VOŠUP a SUPŠ, Praha nemocnice Jičín - park
Výmalba prostor v Nízkoprahovém klubu EXIT
- Gymnázium a SOŠPg, Nová Paka ( st-pá 9:00-12:00, 13:00-16:00)  Klub Exit, ul. 
  Na Jihu, Jičín
Jak to bylo Pohádko? - výtvarný pohádkový plenér, Gymnázium a SOŠPg, Nová Paka 
(st-pá 9:00-12:00, 13:00-16:00) Klub Exit, 
  ul. Na Jihu, Jičín
Pohádkový čtyřlístek ve čtyřce - populárně-zábavná forma poznávání bylin, 
stromů a kamenů (st 12:00 - 17:00, čt 12:00 - 17:00) ekoareál Čtyřlístek 
  kolem Čtyřky 
Nebojte se opery aneb Operní dílna se studenty Pražské konzervatoře 
(st 8:30 1. st. ZŠ; 10:30 6., 7. tř. ZŠ) zámek - Porotní sál 
VÝSTAVY: 
Rosteme s knihou aneb Svět knihy dětem - 10. ročník prodejní knižní výstavy 
Jak se točí Fimfárum - filmová výstava loutek, scén, technických návrhů, loutkové animace zámek - obřadní síň
Adolf Kašpar - ilustrátor Babičky a mnoha dalších literárních děl 19. stol. zámecká galerie
Jiří Trnka  výstavní chodba muzea
60 let na křídlech Albatrosu Knihovna V. Čtvrtka 

GALERIE RADOSTI
Vyhodnocené práce ze soutěží Vytvoř leporelo a Pohádkový drak foyer galerie
Výstava obrázků dětí z Fakultní nemocnice Hradec Králové  zámek - Porotní sál
Výstava obrázků dětí Střední školy při Velvyslanectví Ruské federace v ČR 
ve spolupráci s Ruským střediskem vědy a kultury v Praze zámek - Porotní sál
Barevná paleta melodií aneb Malování z postýlky - výtvarný projekt Jany Příhodové,
patronky NF Novorozenec při FN Hradec Králové  zámek-Porotní sál 

Výstava zlínské filmové školy Biograf Český ráj - foyer
HRY A SOUTĚŽE 
Kostkoviště, pískoviště, kuličníky, kuželky, káča, pago, chůdy, mašina, šneci, houpací koník 
Změna programu vyhrazena! Není-li uvedeno vstupné, je pořad zdarma. Předprodej vstupenek: Masarykovo divadlo 
- pro všechny placené pořady vyjma pořadů v K-klubu, Městské informační centrum - pro všechny placené pořady vyjma 
pořadů v K-klubu a v Porotním sále. Pořady v K-klubu lze rezervovat na tel. 493 532 451; platba na místě před začátkem 
představení. Více na www.pohadka.cz.

Oblíbený vláček projíždí při festivalu centrem města
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K U L T U R A ,  S P O L E Č N O S T

JIČÍNSKÉ DIVADELNÍ PŘEDPLATNÉ 
– podzim 2010

16.   9.  SUGAR – Divadlo Pod Palmovkou, Praha
  7. 10.  PRAHA STOVĚŽATÁ – Studio Ypsilon, Praha
24. 11.  KDO JE TADY ŘEDITEL? Švandovo divadlo, Praha
Prosinec ZDRAVÝ NEMOCNÝ – Studio dva, Praha
BONUSY PRO ABONENTY:
1. sleva 50% ze vstupného na kinoautomat v biografu Český ráj 
2. vstup zdarma na vánoční koncert v kostele
3. vstup zdarma na “Ozvěny festivalu Mezi patry”
 - možnost návštěvy jednoho z představení Závěsného divadla v sále 

Srdíčka 
4. volná vstupenka do biografu Český ráj na dva české filmy dle vlastního 

výběru
A navíc: pro každého předplatitele  sleva 25% při každé návštěvě  Hospůdky 
U dávných lásek, hotelu Bohemia Jičín 
Abonentky již v prodeji !!!! více na www.kzmj.cz nebo na tel. 493 531 568

Zájmová činnost pro děti a dospělé v KZMJ
– jóga pro začátečníky
– moderní tanec (5-7 let)
– moderní tanec nejmenší (3-6 let)
– moderní tanec (7-12 let)
– moderní tanec začátečníci (8-15 let)
– moderní tanec (12-18 let)
– moderní tanec - nové styly
– pohybové hry (3 roky)
– pohybové hry (4-5 let)
– taneční kurzy pro manžel. páry a přátelské dvojice: říjen – prosinec
– společenský tanec 
– Jičíňáček 
– country tance Karolína:
Více info: www.kzmj.cz Marek Vondrák - tel.: 602 176 180, 493 531 568; 
mail:vondrak@kzmj.cz

Nabídka zájmových kroužků K-klubu
K-klub ve školním roce 2010/2011 opět otevírá své oblíbené kroužky a přidává i zajímavé novinky. Termín 
zápisů do zájmových útvarů je 1. – 10. září 2010 denně 9 – 16 hodin v kanceláři K-klubu na Valdštejnově 
náměstí. Přihlášky lze podat také elektronicky na www.kackojicin.cz, kde naleznete podrobnější informace.

Nabídka aktivit je široká a zahrnuje kroužky: 
DRAMAŤÁČEK, DRAMAŤÁK, DIVADELNÍ SOUBOR MLS (mladší studentské divadlo), DIVADELNÍ SOUBOR “S 
– DIVADLO” (pro zájemce s talentovými předpoklady, smyslem pro rytmus a melodii), TEATROTERAPEUTICKÝ 
(Divadlo KULA, pro mladé lidi s mentálním a tělesným postižením), 
FLÉTNA, KYTARA, PĚVECKÝ 
SBOR SMETANA (www.smeta-
na.ic.cz), 
ANGLIČTINA HROU, ŠACHY, 
MAGIC KLUB (celosvětově ob-
líbená hra), PŘÍRODOVĚDNÝ, 
RYBÁŘSKÝ, ASTRONOMIE, 
FOTOGRAFICKÝ, FLORBAL, 
STOLNÍ TENIS, HEJBNI KOST-
ROU (NOVINKA - netradiční a 
méně známé hry realizované zá-
žitkovou formou převážně v příro-
dě), CAPOEIRA (brazilské bojové 
umění s tanečními prvky, více na 
www.axecapoeira.cz),
TANEČNÍ ŠKOLIČKA (základy 
tanečních technik, gymnastiky, 
akrobacie a pohybově rytmické 
hry pro děti od 5 let), BŘIŠNÍ A 
ETNICKÉ TANCE, LATINSKO-
-AMERICKÉ TANCE, MODERNÍ 
TANEC,
ŠIKOVNÉ RUČIČKY (rozvíjení jemné motoriky a tvořivé fantazie), ŠIKOVNÉ RUČIČKY a OBRATNÉ NOŽIČKY 
(pohyb a výtvarná kreativita pro děti navštěvující MŠ), MADLENKA (ruční práce a vaření), PALIČKOVÁNÍ (NO-
VINKA), VÝTVARKA I +II, VÝTVARKA III, VEČERNÍ KRESBA (NOVINKA - vhodné pro starší a dospělé, lze vést 
individuální program), HLINĚNÉ RUČIČKY (NOVINKA - prvopočátky tvoření s keramickou hlínou pro děti 5 – 7leté), 
KERAMIKA (pro začínající děti), KERAMIKA A MODELOVÁNÍ (pro starší a pokročilé děti), KREATIV (dílna rozma-
nitých výtvarných technik s přihlédnutím na vlastní tvorbu).

Jičín má první inženýry
V úterý 22. června 2010 proběhla na akademické půdě v aule České země-
dělské univerzity v  Praze slavnostní promoce prvních absolventů magister-
ského studia Konzultačního střediska v Jičíně. Celkem 19 nových inženýrů 
převzalo z rukou prorektora univerzity doc. PhDr. Michala Lošťáka, Ph.D. 
a děkana Provozně ekonomické fakulty prof. Ing. Jana Hrona DrSc. dr.h.c. 
své diplomy. Pro město Jičín je to významná událost, neboť se jedná o první 
promoci “jičínských” inženýrů ve více jak 700-leté historii města.

Ing. Miroslav Kazda, 
vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy MěÚ Jičín

Veřejná výzva všem kutilům!
Chcete si v dnešní době pořídit pomocníka pro domácnost, bydlení nebo pro zahradu? Není nic jednoduššího, než 
zastavit se v jakémkoliv obchodě! V nepřeberném množství značek si vyberete dokonalé spotřebiče, sekačky, křo-
vinořezy, pily, traktůrky, atd.
Vzpomínáte ale na dobu před dvaceti lety, kdy toto možné nebylo? Na dobu před 
rokem 1989, kdy většina obchodů zela prázdnotou?
Pokud jste potřebovali například sekačku, museli jste si ji sami vyrobit z někde na-
černo sehnaného elektromotoru, nebo třeba z vrtačky a kbelíku? A právě kutilství 
bylo svérázným fenoménem doby a reakcí na to, co jsme nebyli schopni sehnat v 
obchodech. Také jste si zkoušeli vyrobit něco podle časopisu Udělej/Urob si sám 
anebo Mladý technik?
Regionální muzeum a galerie v Jičíně vydává veřejnou výzvu občanům ve snaze 
vypůjčit si pokud možno co nejvíce podomácku vyráběných pomocníků či zlepšová-
ků, které by byly součástí výstavy zatím s pracovním názvem „Urob si sám“, kterou 
připravujeme na rok 2011.
Předměty i stroje, o které má RMaG v Jičíně zájem, by se měly vztahovat k péči o 
zahradu, chatařství a chalupaření, ovšem i k běžné domácnosti. Může se jednat o 
spotřebiče, doplňky domácnosti, zlepšováky, ale i stroje, které Vám jakýmkoliv způ-
sobem usnadňovaly práci. Je samozřejmě možné nabízet i drobné výrobky domácího 
umění, preferujeme však funkčnost výrobku, nikoli dekorace.
Důležité je hlavně to, že tyto předměty jste vyrobili Vy nebo někdo z vašich známých. Pokud byste jakýkoliv „kutil-
ský“ výrobek měli k dispozici a byli byste ochotni ho zapůjčit pro připravovanou výstavu, dejte nám, prosím, o něm 
zatím pouze zprávu, příp. jeho fotografii. Prosím, výrobky zatím do muzea nepřinášejte. Na Vaše tipy se těšíme do 
září 2010!
Neváhejte – máte jedinečnou možnost zúčastnit se nezvyklé výstavy - a to dokonce jako jedni z autorů!!

Kontaktujte nás na muzeumhry@muzeumhry.cz anebo na telefonním čísle 493 532 204.
Regionální muzeum a galerie v Jičíně, tel: 493 532 204; e-mail: muzeumhry@muzeumhry.cz
Mediálním partnerem této výzvy je Český rozhlas Hradec Králové.

Čas prázdnin a dovolených utekl jako voda a my si budeme opět zvykat na 
kratší dny a větší pracovní nasazení. Mnozí z nás v čase volna cestovali a 
potkávali zajímavé lidi a prostředí. Teď jsme plni zážitků, máme stovky fo-
tografií, které budeme doma po večerech třídit, ukládat a popisovat. Z této 
doby však máme i spousty otázek, na které nám nikdo neodpověděl, spous-
tu inspirace, ke které je třeba dohledat materiály, spousty podnětů a námětů 
k přemýšlení a případnému dalšímu zkoumání. Prostě se za dlouhých pod-
zimních a zimních večerů vůbec nemusíme nudit. 
Jistě mnoho hledaného nalezneme na internetu, který je dnes dostupný 
snad pro všechny a téměř všude, ale pro mnohé informace bude nejlepší 
zajít do nejbližší knihovny. Můžeme si tam najít vhodné cestopisy a prů-
vodce a doplnit si tak informace o místě, které nás zaujalo nebo kde jsme 
pobývali. Můžeme si vyhledat román nebo povídky zasazené svým dějem 
do daného místa, ať v současnosti nebo v minulosti. Můžeme si vypůjčit ku-
chařské knihy a zkusit experimentovat v kuchyni, uvařit si něco exotického 
nebo jen to, co jsme ochutnali jako místní specialitu pár kilometrů od domo-
va. Čas omezené dovolené si tak lze neomezeně prodloužit a žít z prožitých 
zážitků do dovolené příští.
Jičínské knihovnice se těší na Vaši návštěvu.

Doporučujeme vám k přečtení:
Jičínské knihovnice vybraly a doporučují knihy, které vyšly v posledních 
dvou letech a které je nejvíce oslovily:
Boučková, Tereza: Rok kohouta 
Dousková, Irena: O bílých slonech 
Dvořáková, Petra: Já jsem hlad 
Fuchsová, Irena: Když jsem potkal anděla 
Hůlová, Petra: Stanice tajga 
Slouka, Marek: Viditelný svět 
Tučková, Kateřina: Vyhnání Gerty Schnirch
Vaňková, Ludmila: Příběh mladšího bratra, Kdo na kamenný trůn a Cestou 
krále 

Věra Trybenekrová, Knihovna V. Čtvrtka v Jičíně

O K É N K O  D O  K N I H O V N Y

Stolní kalendář města Jičína 2011 v prodeji v Městském 
informačním centru od konce září 2010

Jičín je krásné místo k životu a má mnoho co nabídnout. Nový kalendář Vás provede jeho zajímavými 
místy, pravidelnými i výjimečnými událostmi a širokou činností spolků, organizací i jednotlivců, kteří v 
Jičíně působí a na které jsme hrdí. Užijte si procházku naším městem v prvním stolním kalendáři Jičína, 
třeba se na některé momentce naleznete.

R E G I O N Á L N Í  M U Z E U M  A  G A L E R I E  J I Č Í N

Čerství inženýři jičínského vysokoškolského studia

Dramatická výchova je v K-klubu na vysoké úrovni
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S P O R T

ROZDĚLENÍ SPORTOVNÍCH GRANTŮ
Dle schváleného rozpočtu města Jičína pro rok 2010 bylo na sportovní gran-
ty vyčleněno celkem 2,32 mil. Kč. Z toho 1,3 mil. Kč na pravidelnou spor-
tovní činnost mládeže, zdravotně postižené sportovce, významné sportovní 
akce a podporu trenérů mládeže, 20 tis. Kč na podporu cvičitelů, trénující 
seniory nad 60 let a zbývající 1 mil. Kč byl určen na podporu vrcholového 
sportu. Sportovní komise na svém 31. zasedání dne 15. března 2010 aktu-
alizovala “Zásady pro poskytování grantů v oblasti sportu pro rok 2010” a 
doporučila je Radě města ke schválení. Ke dni uzávěrky předávání žádostí o 
finanční příspěvky (sportovní granty) – tedy k 7. květnu 2010 - podalo žádost 
o některý z grantů celkem 20 subjektů. Sportovní komise nejprve provedla 
kontrolu správnosti údajů jednotlivých žádostí a pokud žádosti splňovaly 
podmínky a kritéria “Zásad”, byly zařazeny k dalšímu projednání. 
Komise navrhla Radě města rozdělení finančních příspěvků následovně:
a) Na pravidelnou sportovní činnost mládeže (19 let a mladší) a těžce zdra-

votně postižených sportovců –  850.000,- Kč
b) Na významné sportovní akce –  124.000,- Kč
c) Na podporu trenérů mládeže –  300.000,- Kč
d) Na podporu cvičitelů, trénující seniory nad 60 let -  20.000,- Kč
e) Na vrcholový a výkonnostní sport -  1,025.000,- Kč
 
Rada schválila jejich rozdělení pro rok 2010 na svém 107. zasedání a záro-
veň doporučila zastupitelstvu města k odsouhlasení finanční příspěvky nad 
50.000,- Kč, které je na svém červnovém zasedání schválilo. Celkem bylo 
v rámci sportovních grantů rozděleno 2,318.528,- Kč. 

Ing. Miroslav Kazda, ved. odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Jako blesk z čistého nebe přilétla 
výboru fotbalového oddílu SK Jičín 
zpráva, že od nového soutěžní-
ho ročníku 2010-11 bylo jejich A 
družstvo mužů zařazeno do divize. 
Zpráva až neuvěřitelná. Samozřej-
mě, že oddíl mohl odmítnout. Proč 
by to ale dělal. Vyšší soutěž se 
neodmítá. Bylo by necitlivé odmít-
nutím znehodnotit úspěšnou práci 
trenérské dvojice Roman Mikolášek 
a Jaroslav Matějka, snahu a úsilí 
hráčů, kteří vybojovali druhé místo 
v tabulce krajského přeboru, které 
vlastně postup zajistilo. Jičín byl do 
divize zařazen jako mužstvo, které 
získalo největší počet bodů (64) na 
druhém místě, ze všech krajských 
přeborů. V neposlední řadě by byli 
poškozeni diváci, fandové, sponzo-
ři, výbor oddílu i město Jičín. Vždyť 
divize se hrála v Jičíně naposledy 
za války, kdy za přítomnosti 3 500 
diváků 13. června 1943 SK Jičín 
po výhře nad AFK Nymburk 6:3 (3:
2) na bývalém škvárovém hřišti Pod 
Čeřovkou (dnes vilová zástavba), 
slavně postoupil do divize českého 
venkova. Posledním žijícím jičíňá-
kem z tohoto mužstva je Jičínským 
příznivcům fotbalu dobře známý Ja-
roslav Brettschneider (85!). Bohužel, 
v sezoně 1945-46 Jičín sestoupil do 
1. A třídy. Tak, co říkáte. Po tolika 
letech si Jičín divizi určitě zaslouží. 
V postupujícím celku odehrál nejví-
ce minut brankář Michal Puš, který 
navíc vychytal osmkrát nulu. Stejný 
počet minut odehrál i stoper Jirka 
Macháček a záložník Aleš Gaub-
man, který byl navíc nejlepším střel-
cem mužstva s deseti brankami. 
Výbor oddílu čeká ale mnoho práce. 
Mám na mysli především finanční 
zabezpečení. Větší výdaje budou 
za dopravu, materielní vybavení 
i výplaty rozhodčím a delegátům 
(všechno myšleno podle regulí). 
Za každý finanční příspěvek bude 
klub vděčný. Jsme proto rádi, že i 
Město Jičín, v rámci svých možností 
přislíbilo určitou finanční pomoc. 
Dále se postará alespoň částečně 
zrekonstruovat kabiny a sociální 
zařízení. Za to oddíl děkuje. Další 
podstatnou záležitostí je doplnění 
mužstva. Všichni cítíme, že je třeba 
hráčský kádr na některých postech 
zkvalitnit. A to je znovu o penězích. 
Určitě by ale nebylo správné udělat 
z jičínského celku cizineckou legii, 

ŠIROKÁ NABÍDKA SPORTOVNÍCH AKTIVIT V JIČÍNĚ
PRO VŠECHNY VĚKOVÉ KATEGORIE

pod vedením odborných cvičitelů a za příznivé ceny
Zveme ke cvičení všestrannosti pro děti, mládež, dospělé i starší muže a 
ženy, a to do tělocvičny Tělocvičné jednoty Sokol Jičín na Husově třídě 
(vedle Masarykova divadla). Začít můžete od září 2010 (děti po festivalu 
Jičín-město pohádky).
V prostorné tělocvičně s moderním vybavením náčiní i nářadí u nás cvičí 
přes 500 členů ve 13 oddílech cvičebních a v 11 oddílech hrají míčové 
hry.
V pondělí cvičíme od 1 do 3 let věku psychomotoriku dětí – což je základ 
pro další sportovní vývoj dítěte. Děti doprovází rodiče, nebo prarodiče – 
toto cvičení je ojedinělé v našem regionu a je velmi žádané a oblíbené.
Dále u nás cvičí děti předškolní i školní (chlapci i dívky). Jako každý rok 
v září bude v tělocvičně ukázková hodina – bude uvedeno v tisku i na 
nástěnce dle rozvrhu hodin. Cvičíme na žíněnkách, nářadí, hry s míčem 
– pro všestrannost mládeže.
Dětem u nás při cvičení nezatěžujeme jednostranně organismus, máme 
zájem o celkový zdravý vývoj každého jednotlivce.
Pro mládež – hlavně holčičky – u nás funguje oddíl aerobiku pod od-
borným vedením zkušené cvičitelky, která připravuje s dětmi i veřejná 
vystoupení a soutěže.
Příznivci jógy se mohou zapojit do našich cvičebních hodin - velmi žá-
doucí cvičení pro zklidnění po celodenním stresu, vhodné pro dnešní 
uspěchanou dobu.
Naše jednota se může pochlubit oddílem gymnastiky – cvičíme na nářa-
dí, hlavně na bradlech (v pátek) – přijďte si zkusit i Vy, kteří jste již toto 
cvičení zapomněli. 
Dále zveme ženy a muže, kteří si chtějí uchovat dobrou zdravou kondici 
i ve vyšším věku, zapojte se do oddílů – cvičíme 2x – 3x týdně s proško-
lenými cvičitelkami a cvičiteli. Cvičí se s příjemnou hudbou s použitím 
nových moderních prvků na protažení všech svalů, páteře – celého 
člověka. Každý cvičí dle svých možností, ale v tělocvičně mezi ostatními 
cvičícími to jde opravdu lépe než sami doma – věřte!
Tento oddíl se též věnuje turistice s výlety do okolí se vzdělávacím pro-
gramem.
Vedoucí oddílu zdravotního tělocviku vede cvičence k cvičení pro rege-
neraci páteře, kloubů a znovuobnovení hybnosti. Přijďte všichni starší i 
mladší – výborný kolektiv.
Nový oddíl karate chce rozšířit svoje řady v naší tělocvičně – cvičí 1 – 2x 
týdně – mládež i střední věk - přijďte se naučit sebeobranu.
V 11 oddílech se u nás hrají míčové hry – florbal, nohejbal, odbíjená, 
softtenis – hraje se v tělocvičně převážně po cvičebních oddílech.
Na Matějkově cvičišti trénuje mládež v oddílu frisbee, jejich ukázky mů-
žete vidět v pátek v září v týdnu “Jičín – město pohádky” - můžete se i 
zapojit. 
Muži do oddílu fotbálku na Matějkově cvičišti jistě rádi přijmou mezi sebe 
příznivce kulatého míče, a to v pátek i v neděli.
Roční poplatky pro cvičící jsou velice příznivé.
PŘIJĎTE MEZI NÁS, JDE NÁM PŘECE VŠEM O DOBRÉ UCHOVÁNÍ 
ZDRAVÍ. 

B. Bohuňovská, starostka T. J. Jičín

Po loňských vydařených oslavách 
10. výročí i letos pokračovala úspěš-
ná série sportovního campu pro 
mládež, kde se rok co rok setkávají 
mladí basketbalisté a basketbalistky 
z celé ČR. A nejen odtud, několikrát 
přijeli i zájemci ze Slovenska. Na 
pohádkové město Jičín, kde prožili 
týden plný nejen basketbalu, ale i 
společenské zábavy, pak dlouho 
vzpomínají.
V letošním roce přijelo 102 účastní-
ků a tak trenéři měli plné ruce práce. 
Nejmladší účastnící byla Klára Me-
xbauerová z Kralup, mezi nejstarší 
pak patřili ligoví i extraligoví hráči a 
hráčky. V průběhu campu trenérům 
s několika tréninky pomohl excelent-
ní střelec Mattoni NBL Pavel Miloš.
Samotný camp proběhl standardně 
na sportovištích SZMJ, v Aquacen-
tru s technickým zázemím na inter-
nátě SPŠ a VOŠ Jičín. V průběhu 
campu si účastníci kromě basketba-
lu zkusili mnoho doplňkových aktivit 
jako například kondiční, rychlostní 
a obratnostní přípravu v písku na 
beachových kurtech, či obratnostní 
a úpolové prvky na žíněnkách apod. 
Došlo i na soutěže, jejichž kompletní 
výsledky včetně fotografií lze najít na 
stránkách www.sport-jicin.cz v prů-
běhu září. Z těch nejatraktivnějších 
cen jmenujme některé: nejužitečněj-
ší hráč campu MVP v kategorii dívek 
Michaela Gaislerová z Trutnova, 
MVP v kategorii chlapců Pavel Pí-
cha z Jindřichova Hradce. Soutěží 
a vítězů bylo mnoho, stejně tak 

jako zážitků nejen ze hřiště. Účast-
níci vyzkoušeli příjemnou relaxaci 
v jičínském Aquacentru, prohlídli si 
historické centrum a navštívili i jičín-
ské muzeum. 
Zkrátka týden plný aktivit, sportu 
a společenských zážitků. Věříme, 
že se pořadatelům podaří i nadále 
udržet vysokou úroveň tohoto cam-

11. ročník basketbalového campu v Jičíně

Sportovní 
příměstské tábory 

2010
Již šestým rokem pořádají Spor-
tovní zařízení města Jičín pro děti 
ve věku 6-14 let v průběhu letních 
prázdnin sportovní příměstské tá-
bory. Že je o tyto tábory zájem 
dokazuje počet přihlášených 
dětí. Letos třemi turnusy prošlo 
120 dětí.
Ráno se děti scházely v 8 hodin 
ve vestibulu Aquacentra a obvyk-
le v 16 hod. se rozcházely domů.
Každý týden měl trochu odlišný 
program, ale vždy převládalo 
sportovní vyžití. V průběhu třech 
týdnů si děti vyzkoušely: lezení 
na horolezecké stěně, potápění 
s výstrojí, atletiku, plavání, mí-
čové hry a další sportovní vyžití 
v přírodě. Nechyběly ani výlety 
např. Staré Hrady, Markvartice, 
rozhledna na Táboře, Ekopark 
v Sedmihorkách, Trosky, mu-
zeum panenek v Troskovicích a 
další. První a třetí turnus zakon-
čily děti i s rodiči táborákem v 
Lodžii. Druhý pro nepřízeň počasí 
byl zakončen v náhradních pro-
storách sportovní haly. Úspěch 
celé akce byl umožněn díky 
spolupráci s vedením nemocniční 
jídelny, které nám umožnilo se u 
nich stravovat, členům horole-
zeckého kroužku LKP Prachov a 
potápěčům. 
Na závěr bych chtěla poděkovat 
vedoucím za organizaci a pří-
pravu táborů (R. Brunclíkové, R. 
Havelkové, P. Kličkové, M. Bryk-
nerové, L. Borecké, K. Hyršalové 
a R. Breuerová) a dětem vzkázat, 
že byly výborné a již se těšíme na 
příští rok !!!
 Mgr. Petra Kodešová

Na snímku trenéři kempu. Zleva stojí: David Streubel – Jičín, Aneta Pro-
cházková – Olomouc, Michal Smolík – Jičín, Jaroslav Vrbas – Brno, Libor 
Vrtěl – Přerov. Zleva sedí: Milena Steffanová – Hradec Králové, Tereza Mi-
kulová – Jičín, Veronika Kynčlová – Jičín, Lucie Švancarová – Tišnov, Anita 
Smolíková – Jičín. Dole leží: Erik Eisman – Jindřichův Hradec

pu i přesto, že v jiných místech, kde 
se podobné akce pořádají, dochází 
k úbytku dětí….
Poděkujme ještě partnerům: spolu-
pořadatelům oddílu BSK TJ Jičín, 
Sportovních zařízením města Jičín, 
dále firmám Errea, UMBRO a KIM-
TEX Ostroměř.

David Streubel

SK Jičín postoupil do fotbalové divize
to je cesta do pekel…. Oddíl má 
stále na zřeteli vycházet z vlastních 
odchovanců, kteří soutěž vybojovali. 
V dobrém světle se v závěru loňské 
sezóny jevili v A mužstvu i někteří 
dorostenci. Je velkou škodou, že SK 
Jičín spadnul z dorostenecké divize. 

Tam mohl být potencionál kvalit-
ních dorostenců, kteří by se mohli 
do mužstva postupně zapracovat. 
Úkolů je celá řada, dotkli jsme se 
jen malé části, ale podstatné. Co je 
důležité, je chuť a odhodlání všech 
zúčastněných. Hrát divizi, čtvrtou 

nejvyšší soutěž v republice, toho 
je třeba si vážit a pro její udržení a 
důstojný průběh, udělat maximum. 
Trenérská dvojice Roman Mikolášek 
a Jaroslav Matějka pracuje s muž-
stvem pátou sezónu. Trenéři hráče 
dostatečně znají a vědí, co mužstvo 

potřebuje. Za poslední čtyři roky 
v krajském přeboru skončil SK Jičín 
nejhůře čtvrtý. Výkonnost mužstva 
šla stále nahoru. V loňské sezóně 
druhé místo, se ziskem 64 bodů. 
Postup do divize, i když administra-
tivní, je odměnou těmto dvěma tre-
nérům. Poslední připomínka se týká 
fanoušků a diváků. Dlouhou řadu let 
jich moc na jičínský fotbal nechodí, i 
když se v posledních čtyřech letech 
hrál krajský přebor na dobré úrovni. 
Myslíte, Jičíňáci, že vás divize osloví 
….? Uvidíme.

       Miloš Vejvoda
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MÍSTO PRO VAŠI REKLAMU – exkluzivně jedna reklama v každém čísle! Více informací poskytne 
P. Nožička (602172896, nozicka@kzmj.cz), Mgr. A. Rulfová (731679900, rulfova@mujicin.cz).

Ve dnech 10. – 12. srpna 2010 se 
členové zásahové jednotky Sboru 
dobrovolných hasičů města Jičín po-
díleli na pomoci při povodních na Li-
berecku. Pomoc postiženým obcím 
byla organizována prostřednictvím 
OPIS (Operační a informační stře-
disko) územního odboru HZS Jičín 
ve spolupráci s krizovým štábem 
města Liberec. 
Jičínští dobrovolní hasiči pomáhali 
s odstraňováním následků povodní 
v obcích Chrastava, Vítkov a Bílý 
Kostel nad Nisou. Jejich činnost 
spočívala například v likvidaci rop-
ných produktů ohrožujících vodní 
zdroj, za pomoci těžké techniky 
čistili koryta řeky od popadaných 
a podmáčených stromů a podíleli 
se na přípravě poničených mostů 
určených k demolici. Pomáhali také 
při čerpání vody ze sklepů obytných 
domů a dodávce pitné vody pro hos-
podářská zvířata. 
Na pomoc postiženým obcím vyjeli 
v uvedených dnech spolu s jičín-
skými hasiči také dobrovolní hasiči 
z Hořic, v průběhu dalších dní odjeli 

Máte doma 
mimořádně 

nadané dítě?
Pokud máte doma dítě předškolního 
věku, o kterém se domníváte, že 
je mimořádně nadané, můžete se 
přihlásit na prošetření svého dítěte u 
krajské metodičky péče o mimořád-
ně nadané Mgr. Homolkové. Nadání 
dětí se může projevit v intelektových 
schopnostech, dovednostech a pro-
jevech, tvořivosti i dalších oblastech. 
Jestliže Vaše dítě vykazuje některé 
z projevů (podrobněji na internetové 
adrese níže), je pravděpodobné, 
že se jedná o dítě s určitým typem 
nadání nebo o dítě vývojově akcele-
rované (urychlené, předčasné). 
Naše metoda nově vytvořená za 
účelem mimořádně nadaných dětí 
již ve školkách zahrnuje následující 
oblasti: počty, analogické myšlení, 
kreativitu a originalitu, schopnost se-
behodnocení, kresebné schopnosti, 
kombinační a logické schopnosti, 
praktický úsudek, slovní zásobu a 
tvořivost, schopnost kategorizace 
na základě abstrakce, paměť, po-
zornost a základy estetického cítění. 
“Testování” probíhá hravou formou, 
v individuálním kontaktu s psycho-
ložkou po dobu cca 60-90 min. 
Více podrobností naleznete na 
www.mujicin.cz – Město - Městský 
úřad – Odbor školství.
Za tým psycholožek Pedagogicko-
-psychologické poradny 

Mgr. Michala Homolková

Hasiči pomáhali při povodních

Další fotografie ze zásahu jednotky 
SDH města Jičín v postižených 
obcích jsou k nahlédnutí na http:
//www.sdh.jicin.cz/ 

pomáhat členové SDH i z jiných 
obcí okresu Jičín. 

Bc. Š. Kolcová, 
Krizové řízení města

V rámci česko-polského pohádkového projektu je upravována zahrada 
Knihovny V. Čtvrtka, ve které budou umístěny sochy významných 
osobností Jičína. Na snímku jednají autoři soch s rodinou Pilařových o 
podobě R. Pilaře.

Záběr ze zásahu SDH Jičín na Liberecku

Pohádkový drak na pěší zóně 
si už našel své stálé místo, na-
večer je i nasvětlen.

Park se stává oblíbeným místem 
svatebních obřadů.

Čp. 2 je posledním domem ve vlastnictví 
města na náměstí, který je obnovován.


